報道機関各位

市制施行５０周年記念事業の第１弾として、広告付年

賀葉書の販売が１１月１日から市内郵便局（１２か所）

で始まります。

葉書は、昭和４５年７月に市制が施行され、令和２年

に市制施行５０周年を迎える年の始めに、全国に向けて

市の魅力を伝えるために１５万枚制作しました。

デザインは、市のシンボル手賀沼の湖畔に建つ「水の

館」と湖上に吹く風を切り走るヨットが写り、市の魅力、

水と緑にあふれる手賀沼の美しい風景としました。料額

面の下には、市マスコットキャラクター「手賀沼のうな

きちさん」をデザインしています。

また、市独自のお年玉くじを設け、食を通して市の魅

力を伝えるため、我孫子産の新米などをプレゼントする

予定です。

【発売セレモニー】

〇 日 時：令和元年１１月１日（金）午前８時４０分から９時まで

〇 場 所：我孫子郵便局（我孫子市天王台６－８－１５）

〇 出席者：我孫子市長、我孫子郵便局長ほか

※ 広告付き年賀葉書を購入した方、先着５０名に「手賀沼のうなきちさんシール」「鳥

の博物館ボールペン」をプレゼントします。

【予算】

  ２,２６２千円（広告料）

令和元年１０月２９日改訂

定例記者会見資料

市制施行５０周年記念広告付年賀葉書【我孫子市】

１１月１日から発売

Abiko city

【問い合わせ】

総務部秘書広報課 担当：小池

電話:０４－７１８５－１１１１

内線：２３１